РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019 г.    №  21

р.п.Жигалово

Об утверждении плана мероприятий
по экологическому воспитанию
населения и формированию экологической
культуры в области обращения
с твердыми коммунальными отходами
на 2019 - 2023 годы

В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Жигаловского МО.

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. [bookmark: _Hlk3466118]Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и
формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на период 2019 - 2023 годы. Приложение.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово» и сети
интернет на официальном сайте администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Жигаловского
         муниципального  образования                                                     Д.А. Лунёв

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Постановлению администрации
Жигаловского муниципального образования
от 11 марта 2019 года № 21

План мероприятий по экологическому воспитанию населения и
формированию экологической культуры в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2019 - 2023 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
исполнители
	Сроки
исполнения

	1.
	Информирование населения МО об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами, размещение тематической информации о раздельном сборе твердых коммунальных отходов в СМИ, и официальном сайте администрации Жигаловского МО
	Отдел по УМХ
Общий отдел
	ежеквартально

	2.
	Разработка и распространение информационных материалов на официальных стендах (листовки, буклеты,)
	Отдел по УМХ
МКУ «Жигаловское»
	не менее 1 раза в квартал

	3.
	Организация массовых экологических субботников, экологических акций с раздельным сбором отходов
	Администрация Жигаловского МО
МКУ Жигаловское
	По отдельному плану

	4.
	Участие во Всероссийских экологических акциях и мероприятиях
	Администрация Жигаловского МО
МКУ Жигаловское
	По
отдельному
плану

	5.
	Оборудование контейнерных площадок на территории Жигаловского МО
	Администрация Жигаловского МО
МКУ Жигаловское
	По
мере оформления площадок

	6.
	Привлечение молодежи по акции «Мы дети Жигалово» по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
	Администрация Жигаловского МО
МКУ Жигаловское
	2 квартал года

	7.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	Администрация Жигаловского МО
МКУ Жигаловское
	Не реже 2 раз в год

	8.
	Проведение экологических акций среди молодежных и волонтерских объединений, в школах и детских садах, учреждениях культуры
	Администрация Жигаловского МО
МКУ Жигаловское
	1 раз в год